ПРАВИТЕЛЬСТВО ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 18 февраля 2021 г. № 64-пП

г.Пенза

О создании государственного автономного учреждения

Пензенской области "Центр опережающей
профессиональной подготовки"

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Законом

Пензенской области от 08.07.2002 № 375-ЗПО "Об управлении собственностью
Пензенской области" (с последующими изменениями), постановлениями
Правительства Пензенской области от 08.11.2010 № 707-пП "О Порядке
создания, реорганизации, изменения типа и ликвидации государственных
учреждений Пензенской области, а также утверждения уставов
государственных учреждений Пензенской области и внесения в них изменений"
(с последующими изменениями), от 15.11.2010 № 725-пП "О Порядке
осуществления исполнительными органами государственной власти
Пензенской области функций и полномочий учредителя государственного
учреждения Пензенской области" (с последующими изменениями),
руководствуясь Законом Пензенской области от 22.12.2005 № 906-ЗПО
"О Правительстве Пензенской области" (с последующими изменениями),
Правительство Пензенской области п о с т а н о в л я е т:

1. Создать государственное автономное учреждение Пензенской области
"Центр опережающей профессиональной подготовки" (далее - Учреждение).

2. Определить юридический адрес Учреждения: 440004, г. Пенза,
ул. Центральная, д. 1-В.

3. Установить в качестве основных целей деятельности Учреждения:
координация развития и использования ресурсов Пензенской области в целях
опережающей профессиональной подготовки, в том числе профессиональной
ориентации, ускоренного профессионального обучения, подготовки,
переподготовки, повышения квалификации всех категорий граждан по
наиболее востребованным, новым и перспективным профессиям и
компетенциям на уровне, соответствующем лучшим мировым стандартам и
практикам, в том числе стандартам "Ворлдскиллс".

4. Определить Министерство образования Пензенской области органом,
осуществляющим функции и полномочия учредителя государственного
автономного учреждения Пензенской области "Центр опережающей
профессиональной подготовки", созданного в соответствии с настоящим
постановлением.

Документ подписан простой электронной подписью
Информация о владельце:
ФИО: Фомин Алексей Николаевич
Должность: Директор
Дата подписания: 12.11.2022 00:41:18
Уникальный программный ключ:
f85b65b5e10675c3ba4efc1057374129bbc810fc

consultantplus://offline/ref=1F63F803C5732F42A5278BBE617BDA7465FE4FF54EF87E39BAF0D539D0E167D42815CE0D57F2395DB7138FEF73Z4T3H
consultantplus://offline/ref=1F63F803C5732F42A52795B37717847B67F111FB4DF97D66EFA5D36E8FB161817A55905407B57250B70E93EF705C816B4EZ8T2H
consultantplus://offline/ref=1F63F803C5732F42A52795B37717847B67F111FB44FB756CEFAF8E6487E86D837D5ACF5112A42A5CB5138DEE6F408369Z4TDH
consultantplus://offline/ref=1F63F803C5732F42A52795B37717847B67F111FB4DFE7066E5A6D36E8FB161817A55905407B57250B70E93EF705C816B4EZ8T2H
consultantplus://offline/ref=1F63F803C5732F42A52795B37717847B67F111FB4DF97C69E6ADD36E8FB161817A55905407B57250B70E93EF705C816B4EZ8T2H

2

c:\мои документы\pdf для сайта правительства\64-пп.docx

5. Министерству образования Пензенской области (Воронков А.Г.):

5.1. утвердить устав Учреждения в установленном Правительством

Пензенской области порядке;

5.2. назначить (утвердить) руководителя Учреждения;

5.3. совершить юридически значимые действия по созданию Учреждения

в соответствии с действующим законодательством;

5.4. обеспечить представление руководителем Учреждения в Департамент

государственного имущества Пензенской области сведений для внесения

изменений в Реестр государственного имущества Пензенской области в

соответствии с действующим законодательством.

6. Недвижимое имущество по месту нахождения юридического адреса

Учреждения планируется предоставить Учреждению на условиях аренды.

Особо ценное движимое имущество планируется приобрести в 2021 году

за счет средств субсидии из федерального бюджета бюджету Пензенской

области и средств бюджета Пензенской области, предусмотренных в рамках

реализации мероприятий государственной программы Пензенской области

"Развитие образования в Пензенской области", утвержденной постановлением

Правительства Пензенской области от 30.10.2013 № 804-пП (с последующими

изменениями), по созданию центра опережающей профессиональной

подготовки.

7. Министерству образования Пензенской области (Воронков А.Г.)

осуществлять финансирование мероприятий, связанных с созданием

Учреждения, указанного в пункте 1 настоящего постановления, и организацию

деятельности Учреждения в пределах бюджетных ассигнований,

предусмотренных в бюджете Пензенской области на очередной финансовый

год и плановый период.

8. Настоящее постановление опубликовать в газете "Пензенские губернские

ведомости" и разместить (опубликовать) на "Официальном интернет-портале

правовой информации" (www.pravo.gov.ru) и на официальном сайте Правительства

Пензенской области в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".

9. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

10. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на

заместителя Председателя Правительства Пензенской области, координирующего

вопросы общего и профессионального образования.

Губернатор

Пензенской области

   И.А. Белозерцев